Ira est stoliditia fortis & iratus est stolidus fortis, vnde magis sibi nocet. h. 8. n. 46. Quando concirrunt, cohisebat se homo, aliqui ut cœrus cœrus in principiis dilabunt. Ibid. n. 16. & h. 26. n. 42. Ignis est & dandus illi locus et respiret, quando notamus illam in altis. h. 13. n. 15. Et hoc est dare locum secundum Apollonium. h. 29. n. 5 illam responsio molis frangit. h. 3. 4. n. 5.

Ioseph quamvis promissionem habet filiorum, vñcram annis illos à Deo postulauit. h. 9. n. 34. Figura fuit Chilli in sacrificio suo, & ob particularem rationem noluit Dei eis sanguinem. h. 1. 4. n. 10. Et prudenter ad sacrificium Abraham, pater illi manus colligavit. h. 23. n. 7. Cognovet ut Palestini quod Deus esset cum illo & adorantes illi se submiserunt post varias contentiones. h. 13. n. 1. h. 32. n. 3. & seqq. Petrità Rebecca conjugata ut diceret eo si frater meus esset, initatus in hoc patrem suum Abram. hom. 26. n. 21. mysticum est quod à filio suo ut illi benedicere feram poposcit. h. 27. n. 48. Illi benedicens in auma visum habuit qui defiebat illi in corpore. h. 30. n. 30. Singulare continet mysterium benedictionis filio suo impertita. *De te zibi Deus de rete sole.* Christum praesignant. h. 45. n. 18.

Ioseph ferulopu mouetur quod tacuerit. h. 23. n. 31. Et finit labia le habere pollaxis quod exponitur. h. 22. n. 6. Per orationes suas impetravit fontem Siloe. h. 30. n. 12.

INDEX MATERIARVM.

Tu disce mysterium. Ibid. n. 4. Fuit nobilis amicus Dei singularis & jubente Manaliis fessa discessus. h. 17. num. 43.

Iosephus aducti de Aegypto in mana sorti multis aucti beneficiis, tamen semper increduli h. 2. n. 13. Prodigia quæ Deus operatus est ad eorum egredium, submercio Pharaonis eiusque exercitu, donum aquarum dulcium in deserto, panis manna & multitudine cœterorum, omnia hac inita triginta dies post egredium configurantur. h. 3. n. 9. Nam post haec mirabilia in quibus cognoscere poterant Deum illi qui haec operabatur, increduli tenunt illum quam ab eo postulant s in Raphidim. Excedit idem contra illos Deus clementer. Ibid. n. 9. Dum illi Deo poscunt miracula, vocavit Christus p̄ se Alieni em etiam. Ibid. n. 7. Affixit illos multis tribulationibus in Aegypto ne Regionis illius facunditas corda eorum sibi copularet, & desideria reprimere teret promissionis. h. 11. n. 39. h. 27. n. 17. Captivi erant in Aegypto & dicebatur Deus cum illis captivus. h. 27. n. 47. & h. 32. n. 55. Vellig a in mari non reliquerunt quæ tamen Pharaon reliquit eisq; currat. h. 21. n. 33. Cur dicitur quod armati ascenderint de Aegyptob. 9 n. 5. h. 16. n. 26. Quo tempore fuerunt in Aegypto pro voluntate Pharaonis operibus luti distent non illos Pharaon turbauit, attamen dum egressum mediantur, opera illa deferrunt, & in terra tenuerunt promissionis, bellum illis invictum atrocissimum. h. 5. n. 3. Primum qui occurrit illis fuit Amalek ex progenie Eiao. Ibid. n. 19. Victores egredi sunt de draconibus illis petitissimi: quia armati tenebant fata Spiritus S. qui quia deinceps Aegyptiis vieti sunt a musico & osculo. Ibid. n. 18. Potquam aquam de Petra receperunt, illos impinguauit Rex Amalek ut illos a granitudine tanti beneficij ultrahceret. Ibid. n. 4. Quando fame supra modum angebanus, illis Deus manna ministravit. Ibid. n. 31. Non habebunt Reges nisi ranci iudices usque ad tempora Samuelis Prophetæ. h. 13. n. 34. Fuerunt illis Idumæi perpetui innimici virtoe postea Esau. Ibid. n. 10. Vide verbum Iudeus.

S. Iohannes paulus post nativitatem, delatus fuit ab angelis in desertum. h. 21. n. 48. Quis fuerit ille baptizatus quo baptizabat & quomodo realiter daret penitentiam & peccatores sua illi peccata confiterentur. h. 19. n. 34. Prudenter valde & moderate Herodem corxit. h. 22. n. 33. Fuit Herodes illi velut virus qui diffigit eum à quo comprimitur. h. 34. n. 34. Cum dicere quod sic ut annus sponsi Ecclesia staret, quando dignitatem illi Messias deferebant. Sacerdotes Ierusalem, declarauit quod sic dicitur & seruum Christi debeat, sui munera esset audire illum, venerari & adorare. h. 24. n. 27.

S. Iohannes Evangelista se ostendit aquilam. h. 10. n. 1. h. 33. n. 1. Fuit Angelus qui ascendit & descendit per seculum Jacob id est Christum. h. 36. n. 3. Scrutibz particulariter verba illis propofuit. h. 17. n. 8. In tribus quæ narrantur illis Gloria Iosephi, à fratribus illis, mandata sunt, quod Iudei contra Christianos tentacionis. Ibid. n. 1.

Christi magis quam exteri Euangelista. h. 1. n. 1. n. 3. Discipulus Christo fides, & idcirco illi miseri quasi sibi & qualem dans illi matrem suam infans solum nomine tenus, sed in rei veritate h. 2. n. 1. Prior Petrus pertinet ad sepulchrum, sed locum D. Petri ut primus intraret: habet hoc modum h. 29. n. 60. Ex circumstantiis particolariis præsumtas Deus consulto D. Iohannes Euangelista collegit virginitas. h. 24. n. 15.

S. Iohannes Chrysostomus, diuina recipiebat dona legendi. fam: calus illi contigit extraneus. h. 3. n. 1. Quod Christus Dei zelosus, quod ostendit in doctrina prophetica blasphemos quam expendimus. h. 11. n. 10. Lamplius alterum Episcopum etiam communiamento insiguit. h. 32. n. 43. Et oratio dominis insita hom. 29. n. 2.

Iudeus Patriarcha iustit concernenti sua fuit ab ea confunditur. h. 23. n. 4. h. 34. n. 1.

Iudeus predictus utrum fidem habebat h. 21. n. 10. tur ad Apostolorum, sicut Christus induitus amplexu deret existim. h. 17. n. 11. Merito in transfiguratione inventur. h. 12. n. 31. & seqq. Nam fons in hoc hunc ostendit, quod non loquuntur certi dilectionem miter hom. 14. n. 13. Dominatus est ipse & voluntatis Apostolus, sicut Petrus negaverit, & Iacobus non voluerit: quia in sequentia incidit dubium, id est auaritiam. h. 23. n. 37. Potentissima est etiam auctoritatem, fuit Iudeus nequam peccatum & paucum ea quæ comiserat. h. 18. n. 9. Dolor conveniens Christum, operatus est in illo desponsatione de morte cordia, & haec fuit auctoritatis Dei effectus: quia regnabit. Ibid. n. 9. Fuit Simoniacus quia Christum non regnari vendidit, qui est donum Dei. h. 45. n. 21. Desegnigunt in Cain, ne quis enim occidat, & habentur in Christo signum, ut occidetur. Ibid. n. 14. Quoniam ergo eius auctor impietas in signo quod esse pergit, illi captiuus, tanta crederat auctoritas & maiestas Salvatoris. Ibid. n. 16. Eius symbolum fuit Abraha patri conformatum, cuius ruinas Chytella annuntiatae planxit. h. 42. n. 47. h. 42. n. 3. n. 56.

Iudei certi voluntate: quia Prophetæ plena auctoritate hom. 41. n. 35. Able conditoris Deus gloriam omnium ostendit sue in Christo, in ingressu Hierusalem die Pentecosten fecit Moyse gloriam suam in nube, quæ contumeliam in introitu tabernaculi, illamque colligit. h. 2. n. 1. Petrus facultatem dedit parandi in terrâ, quæ non illum Iudeas predicatorum. De Paulo vero aperte induit & eloquens: quia prædicta est auctoritas h. 8. n. 7. Arctati viribus argumentum Chrysostomus seipso vultum sententiam in parabolâ de ratiōne illis proposuit. h. 17. n. 8. In tribus quæ narrantur illis Gloria Iosephi, à fratribus illis, mandata sunt, quod Iudei contra Christianos tentacionis. Ibid. n. 1.

INDEX MATERIARVM.

Et modis quo in somnis quis proposito Ioseph intelligenter salutem fratrum suorum, & exaltato, Ioseph, in parabolâ de vinea, quam Christus proponit iuvam datur: exaltationem, & Iudeorum ad pedes suos promissionem. Ibid. n. 8. Cum autem Christum agnouissent, & quod realiter ea fecerit signa, quibus se probabat Melchiam, illi tamen vitam abdulerant. h. 39. n. 8. Vnde si regnabat in illis potissimum iustitia. h. 7. n. 8. Vnde si, etiam auaritia & ambitio. h. 39. n. 13. Vnde 18. Ex peccatis gloriosum edidit Deus salutem mundi. Ibid. n. 26. Vnde 33. Iucundem per Christi mortem suam stabilitatem, & per ipsam in ruinam se precipitavunt, unde malitiose defecut illos pater eorum Iacob. h. 7. n. 21. & Iacob. h. 39. n. 18. Vnde 16. Vocant pariter inimici & vienes Dei. h. 7. n. 43. 44. Atque idcirco appellant illos filios Ante. h. 40. n. 19. Quando Deum fecum habuerunt hiernum totius mundi illustrissimi: sed illum occidendo, omnium quos terra respire, fuerunt abieciissimi. h. 13. n. 21. & seqq. Cum dedit idolatria plausa ceteris gentibus, adueniente Christo, illi totaliter renun- ciaverunt, & implorabant illud Orem vaticinum, quod Sy- nagogâ vero suo foret orbanda. h. 33. n. 19. Sol ab eis pra- ceque celebratur, atque idcirco precipit illis Deus: ne illum inveniatur. Ibid. n. 28. Vnde 33. Ex ipsa iuxta obte- nienti lumi. h. 40. n. 19. Et multata conditio est, ut gentes illuminarentur, illi vero obcederentur. h. 33. n. 33. Vnde 36. Sunt bibliothecatij Ecclesiæ, ad ejus visitationem, & propriam confusioneum. h. 21. n. 13. Per mundum exiles vagantes, formidolosi ut Cain. h. 39. n. 33. Fuerunt filii Iacob h. 39. n. 33. In conditionibus suis similes. h. 34. n. 47. h. 39. n. 32. Sicut jacturam passi sunt propter voluntatis sua- munitam. h. 39. n. 14. Vocant ordinarii cœci. h. 7. n. 15. h. 34. h. 39. n. 10. Habet Deus dominum apud illos, et eoque deferunt propter culpam ipsorum, adificans Ec- cliam. h. 24. n. 21. Non vult Deus ut extirpemur vige- ntia nostra mundi, sed ut per eam vagi dispersangur. h. 17. n. 49. Fuerunt eneci per Titum: successus hic varius per legem. h. 18. n. 17. Populus dura cervicis. h. 47. n. 25. Trium- plus Christi de illis in resurrectione sua. h. 49. n. 17. 18. Multo glorioius quam Samson de Philistis. Ibid. n. 19. Vnde 26. Dubit Christus corum perditioem, et que tri- men antit mortalem. h. 42. n. 46. Seruitum populo Christiano fecit Elias Iacob, et seruando velut in archi- bus SS. Literar. h. 21. n. 13. Inter Iudeos nunguam fuit nisi vos omnes, & plures Sacerdotes: auaritia istro- dedit ut ranti esset tempore Christi. h. 46. n. 34. Inter illos igitur captiui ligabantur nisi ob crimen capitale. Ibid. n. 35. Velle discendere, frequens erat illis ceremonia, ut sollem testarentur honoris Dei, quando aliquatenus terrebant blasphemia. Ibid. n. 34. Quod Capras vele- menta sua sciderit, pronosticon fuit, propè esse Ponti- ficius Iudeorum interium. Ibid. n. 54. Habet autem apud illos somni dedecoris nota, alvui in faciem expuere,

Ibid. n. 55. In morte Iudee fuit prefigurata Iudaici po- puli subuersio. Ibid. n. 56.

Judith exemplum virorum. h. 31. n. 58. Magistra Sa- cerdotum, & virilix exercituum oratione & iunctio. h. 1. n. 16. Excellens fuit ejus de Holoferte victoria: quia contra illum prodidit armata favore spiritus. Ibid. n. 1. 7. h. 15. n. 14. Illam elegit Deus ad hoc principaliter. h. 4. n. 33. Discutit pro remedio obsidiosum Bethuliam prae- dentius, quam ipsi Sacerdotes. h. 7. n. 18. Martiis præ- callit. h. 32. n. 56. Singulari consilio vetes induit incendiis tubericornis acies penetravit. h. 16. n. 30.

Indices sine ut natus Ecclesia inter binos oculos. h. 7. n. 10. Multa indigent oratione, perant grāiam & lucem à Deo, ne forte decipiantur. h. 26. n. 12. & seqq. Ne sine in ferendis sententias præcipites: nam idcirco sedent. Ibid. n. 12. & 41. Amate debent justitiam, vt sponsam sibi charissimam. h. 33. n. 19. Sibi persuadent lea Deo habere jurisdictionem & potestatem. h. 7. n. 13. Vnde 7. hom. 33. num. 16. Vide graue ek illorum peccatum, si potestate sibi à Deo tradita defendendi justitiam, abutauerit ad illam offendendam hom. 33. num. 15. Vnde 22. Ut præcipitos consiliarios habeant leges Dei. hom. 19. num. 16. Excentur auaritiam. hom. 28. num. 44. Sit illis cor docile, prima ne riaptant informatione. hom. 26. num. 13. Ut throuum suum conseruant, peccata non permitant secundum legem statu: quia illud ipso subuerter. hom. 28. num. 8. & seqq. Sint ut fortis Israel custodientes leculum Salomonis tenentes gladium, scitice primo super femur suum, id eil seipso, & familiam suam. hom. 26. num. 12. Sic inclinati magis ad misericordiam quam ad rigorem. hom. 28. num. 47. Judicent alios, oculos in seipso, & propriam reflec- tent infirmitatem, ut sint compatiens. hom. 21. num. 44. 50. & seqq. homil. 58. numero 184. Carent, ne famulos suos afflumani fecerunt suorum ministros: eis enim strictissimum eorum iudicium, & ingressus in infernum solemnis. homilia 33. numero. 22. & seqq. Ut sint quales oportet esse, habere debent quatuor illas condi- tiones quas requiri Iethro Moys, ut sint illi coadiutores. hom. 10. num. 41. Ut prudenter proferant iudicia, illa praeventant ferenda oratione, sic enim Christus docet, quando officio fungi debuit iudicis. homilia 26. numero. 16. Est officium proprium, non hominum, sed Dei. Ibid. numero. 12. Nec amplius est, quam de- clarator iudiciorum Dei. Ibid. numero. 12. Iudicari causas particulares & contingentes, qui possuntalitiae esse, quam apparent, vide ut scipio pudenter artigat aspergente illi opus est sapientia diuina. Ibidem numero. 12. Castigent cum misericordia, & compassione, & non cum atrocitate. Ibidem numero. 42. Sic aliquando potest esse granus iudicis peccatum, licet ex iuri- do judicet, quam ipsius rei: sententia D. Ambroxi,

14. 2 hom. 16.

INDEX MATERIARVM.

ho. 26.n.42. Vult Deus ut castigando ex una parte malefactorem ob culpa sua demeritum ex altera illi compatiatur; quia illi proximus est. ho. 26.n.42.

Iudicium extremum statuendum est, ut Deus ratione exposat fuc prouidentias, quia non dum gubernavit, ho. 6.n.20. vñque 35. Tria valde horribilia sunt circa illud consideranda. Primum mactus iudicis, quantum erit, ut ipsi Angeli horrore percellentur. sicut ho. 6.n.12. Quod se nuncupet filium hominis iram suam magis exaggeat, bid. n.21. vñque 29. Quod se vocet filium hominis, manu felius exposuit suam misericordiam, quae superexalta iudicium quando haec delpcta promovit, sicut nigrum opificium albo. Ibid. n.23. Dum reprobis in die iudicij declaratur quam nullo negotio potuerunt diuinis viri misericordiae ibi ad salutem, quas ipsi contentierunt, hoc ipsum grauissimo roquerent illos cruciata. Ibid. n.24. Misericordia Dei, quam improbi apernati sunt, in die iudicij, in vermes mutabuntur, quibus eorum roderent conscientia, sicut manna putrefactum in vermes mutabatur incredulis & seditionis Ibid. n.24. Ex libro Agni, qui in die iudicij sperietur, nostra condemnabitur locardia, que misericordia eius vi contemptus, scripto in libris nostris scientiarum, que in illo die omnia oculis aperientur legendæ. Ib. n.25. Secundum dictum omnis cauferum, Ib. n. 29: vñque 35. Eo fine comparebunt omnes filii Adam. Ib. n.35. vñque 44. Ibi manifestabuntur omnia opera cordaque mortaliæ, etiam demonum, qua de causa hinc dicere reformidant. Ibid. n.44. vñque 47. Te timor et leuitas sent, atque reprobis, & euilem lauuras beatis: gloria quam his conficeret, & tormenta quibus illos addiceret, nominalem autem ignis. Ibid. n.49. vñque 64. Timor huius dies appetitus coeruit in sanctis Ibid. n.1. & seqq. Timor iustici, serpens est Moysi qui devorat serpentes impedites peneitiam, ex eaq; virtutes, sicut illi serpentes Magorum devorauit ho. 6.n.2. Replevit eum Dominus spiritus timoris Domini, hoc interpretans est D. Bern. de mystico Christi corpore, declarans quoniam timor Dei Sanctis virtutes reddit faciles. Ibid. n.2. Timor iudicij miles est fortis & armatus, qui ad ultimum dominus defendit eam ad illis ingredi volentes, vt cä occupent, & euertant. Ibid. n.2. Timor iudicij ille est quem Deus in Sanctis excitat. Ibid. num.2. Illam prædicante D. Paulo Felix cum effici gentilis, infidelis & impudens, tanto timore percelleretur, ut toto corpore contremiseret. Ibid. n.3. Nihil inomindum relinquit in anima iudicij consideratio. Ibid. num.4. Si te aquis Iordanis septies immersis, sicut haec consideratio iudicij per omnes dies hebdomadæ, ab omni scelerum tuorum lepra mundaberis. Ibid. num.4. Timor iudicij formidinem tollit quam nobis mundana possunt ingenerare, quibus impediamus, ne in Dei amore proficiamus sulum a Moyse, quo verebatur Pharaonem tulus Angelus; illi dicemus iudicij propulsit. In morte quam illi infererant. n.6. Dum oculus mundi peccati multi propositi, desperationem cogit Cain, Ansatum & Lapponem, cedit Ibid. n.46. Ne peccatum nisi dexteritate, quod in Dei Tribus & predictis in suis in die iudiciorum oculo mundo: confide in eis haec spiritum meum. D. Basilij, Ibid. num.43. D. Ambrosius filius meus concussum considerare, quod in die iudiciorum manifestandæ sine cogitatione, Ibid. n.43. Vnde nos pertinet, at nos manifestandum est in illis. Christi: sicut in sacrificio 2. In ipso eorum nescia manifestabatur, delictum multum, non manifestum, stupore suo & arefactione mortale Ibid. n.43. In genere in die iudicij peccata ab omni sede mortis, quam modo sunt oculi, et res ipsa transiret, nescia corporum, quando vel illam ligauerit. Vnde hoc David. Ibid. n.40. vñque 43. Elephas in suis dies erit, & non nos: reprobis autem omnes dies. Ibid. num.41. Coibet se in die iudicij, impunita condonat, & modo quia thesauri somparatores ne comprehendant eos qui hac in primis. Ibid. num.6. Corpora reprobis recompensantur in die iudicij ut in omnibus suis membris respatit, sicut & bonorum gloria Ibid. num.56. Religatio omnibus doloribus mortis quibus quiescebit in responsum unum quodque manebit propter hanc ipsam. Ibid. num.50. Effectus habentis in qualitatibus contrarie, non raro in illis confirmantur. n.51. In fermento iudice probatibus, ut patitur poena, que duobus respondet: que feruntur a patre, poena damnis, dicendo: *D. Paulus. Sicutum est humanus in malo: Propter hoc autem iudicium. Ibid. n.51. Autem ius est primus in mundo predictum pro tua consilione primam exiliis martyrum, & circa illa Olympe finem in postulatu predictum: iherosolima. In omnibus temporibus & factis velut Diversi miliebus explicitant fidem: hinc etiam fons omnium sicut in fundante, & recessante, ut locutus apologetis prædicantes ab ipsi mundi promovat. Ibid. Apolothi Christus præcepit ut predictum premitur atque ut illos ad hunc mecent, inveniant hume articulum in particulari predictum, integrum & ultima concio redemptoris. Ibid. n.50. Imperabit illi ut patitur de peccatis talia qualia effugiat, gemitos inferret crucis, hom. n. num.4. Ibid. n.51. ad 57. Mansellabi Deus ea habeat, ut adhuc, et occultissima cordum lessica omnium docet, et*

INDEX MATERIAKVM.

In illa globo igne in quo apparuit S. Franciscus, quæ manifestabat intima cordium & actiones omnium regnorum ho. 6.nu.38. In momenlo temporis fuit illa anno corporum cum animabus ad clangorem tubæ nonnullis in d. iudicij. Ibid. nu.39. Omnia ibidem eò anno videbantur, ut in isto oculi vniuersisque videat utrum foecum latentium secretorum, & cordium patier & D. Tom. Ibid. nu.39. Manifestando secerata & oculis nostrorum cordium, verificabatur illud quod dicitur quod illuminans auctoritate sanctorum. Ibid. nu.40. Probant etiam peccata sanctorum ad maiorem gloriam: qui videbant quod illi supererant & probabant ipsi penitentia per penitentiam pro illis praetulam. Ibid. nu.47.48. Idcirco dies dicitur horribilis & nemelitus ho. 6.nu.45. Omnes creature sunt vigores & virtutem exercent contra carnatos. Ibid. nu.19. & seqq. Propter ipsum autem ignis qui singularibus pollicitis qualitatibus. Ibid. nu.61. & seqq. In hoc die omnes cognoscunt se munro quotquot sunt in mundo. ho.22. n.41. Aperiendus est liber vita agni. Latet hic mysterium ho.43.19. In publicum peccata prodibant conclusa in leprosis. Ibid. nu.60. & seqq. Ratio exigeretur ne de peccatis commisisti, sed etiam de receptione misericordie. ho.17. nu.48. Merito noluit Deus diem hunc nisi est mansuetum, hom. 6.nu.40. & seqq. Imo ipse Cœli particulari mysterio dixit te ilium ignorare. ho.20.39.

Iustitia temeraria vitanda fuit. ho.19.nu.69 & seqq. ho.25.nu.41 & seqq. Regula datur ad illa non ferenda. ho.30. n.31. & seqq. Primi res impicienda quam iustitia ho.19.nu.60. Iudicium temerarium est illud quod si peccatis præteritis, præses notando virtutes, sicut male iudicavit de M. galena Phariseus. ho.18.nu.11 & seqq.

Iudicium Caesaris licet multa vicerit regna debilis tamen fuit quodquidem lepiatum non superaverit. ho.3. nu.31. Fuit mortis eius omen infastum quod in virtute obsecraba cor, minime percurretur. ho.42.nu.74.75.

Agnus Deorum supremus idem erat quod Deus pater. ho.23.nu.32.

Iustitiam fuit exortanda & zelus contra iuratores & helphemos exercendus. ho.18.nu.99 & seqq. Proprietum invenit pateretur. Deus quendam lapidari. Rom.20.18. Nam ipse Nabuchodonosor puniuit iuramentum non impletum. ho.6.nu.22.

Iustitia ergo fuit. Domini à morte præseruabat, sed dabo quæ in omnibus bene compositum. homil. 23.nu.43.

Iustitia varijs habet significaciones. Iom.26. n.15. Pax non potest sine illa in Republica. ho.25.nu.6. ipsa & similitudo fuit due columnæ quæ sustentant pugn.

dum ho.25.nu.50. Illas Christus coniunxit in casu adulteræ, quasi coniungens duo extrema terra. ho.26.nu.50. Similes illas coniunctæ in mysterio nostræ redempcionis. ho.39.n.37. Est necessaria iustitia sed exercet debet cum benignitate. ho.22.n.54. ho.26.n.42. ho.38.n.194. Vide iudicis.

Iustificatio ita. Deo propria est ac creatio. ho.18.n.56. Requiritur ad iustificandam animam totam Dei potestim. Ibid. nu.23.16. Est maius opus quam creatio. ho.23.nu.4. & seqq. Non est in homine potestis quæ se iustificat ab uno peccato mortalí, sed nec ad illud desiderandum efficaciter propria virtute. ho.13.nu.43. Deus est qui iustificationis opus incipit, & qui dat ei perficiendum. ho.18.n.52. ho.25.nu.43. ho.30.n.63. Ad illam nostram à nobis requirit confessum. ho.10.n.33. & seqq. ho.24. n.49. Vnde concordare debemus cum aliquo ad illam ex nostra parte. hom.24.nu.51. hom.27.nu.57. & seqq. Grata Dei & nostra diligentia requiruntur ut iustificemur, declarantur autem in tribus parabolis, de oce perdita quam inuenit pastor, & in drama quam mulier inuenit, & in filio prodigo. ho.24.n.51.

Iustitia, videt illos Ezechiel in figura illorum animalium mysticorum, quæ plena erant oculis ob solitum dinem, & continuam vigiliam quam vivunt contra diabolum. ho.5.n.27. comatus diabolus illis persuadet necessitatem & desecum eius quod est necessitatum, ut compellat illos quemque disidentes Dei obsequio renunciare. Ibid. nu.31. Non se tradunt tentatori, sed in illam à Spiritu seducuntur, vnde ex illa redeunt viciores. Ibid. n.14. Invito in rebus fidei præfatio se noui committunt nisi impulsi Spiritus S. patris uiae, ne in illo supererint, vt patet in D. Paulo. Te ipsum confida quanum tibi conueniat occasione fugere certainis & tentationis ne Deum offendas. Ibid. n.15. Illis incumbit vigilare diligenter: quia cum tales sunt, diabolus contra illos fortius animatur. Cufodi animam meam, quænam fandua sum. Ibid. n.7. Operatur pueritiam in iusto quod in baptizato aqua baptismus eternum dixit D. Iesus Cheyiol. lacryma peccata baptizavit ho.6.n.48. Ad iustificationem peccatoris requiruntur ut alas demittat intellectus sui & voluntatis sicut Seraphim quos videt Ezechiel qui alas demittebant quas habebant in medio corporis. ho.10.n.35. Supplicio, quod videt in peccatore, iustus perterritus agitque folliculus, ut opera sua bona sunt, & eo modo manus suas lavat in sanguine peccatoris ho.6.n.6. Videret iustos remuneratos & peccatores punios ad virtutis provocat exercitum, oblectum præmij, atque ad fugam peccatorum timore supplicij Ibid. nu.6. Considerante illi utilissima D. Bernard. cum illa cœlum ascenderet & iustos certe laetatos & cum eadem descendere in variata & peccatores videbat cruciatos. Ibid. nu.6. Iusti magni faciunt peccatores, quia bonum quod habent, & malum quod in

113 felplis

INDEX MATERIARVM.

Scipis est atque dunt: peccatores autem aspernuntur iustos, quia bonum quod in se habent perpendunt & defelus licet parvus iustorum hom. 21. n. 24.

Iuuenes etas periculosa quia ad peccatum inclinata est & idcirco morti propinquior quam senectus ut probatur hom. 31. n. 28. & seqq.

L.

Achrima ordinata ex particulari dispositione natura accordi subiectam. h. 31. n. 60. Vnde n si in afflictionibus effundantur, morbos ad fetunt. h. 31. n. 72. 73. Porro patrum proficit, quando ob inquietum temporalem effundantur: non enim illis damnum reparatur, quas idcirco Eldras stultas appellant. h. 38. n. 84. vñque 88. Porro ille quibus peccata deplangimus, magnam habent efficaciam, telleisque sunt doloris cordis. Ibid. n. 62, vñque 70, 71. Eamus loquela supra medium in ordine ad Deum efficax est. Ibid. n. 73. 76. Adeo potentes sunt, ut una sola potentior sit ad demergendum diabolum omnemque eius exercitum, quam totum mare rubrum ad praefocandum Pharaonem. Ibid. n. 77. vñque 80. Tantum possunt, ut animam efficiant thronum Dei, & mellus emundent quanæ aquæ torrentis Cilion. Ibid. n. 80. 81. Sun adœc pretioles coram Deo, ut tantum quia illis aqua clara similis est, sibi illa placuerit in diebus Samuelis. Ibid. n. 74. Docente nos agricultæ illas veliter impendere. Ibid. n. 81. Indicium sunt amoris & tristitia h. 32. n. 65, ho. 38 n. 75. Non sunt illicite, sed permisæ si sunt moderatae in mortibus amicorum. ho. 31. n. 60. & seqq. ho. 32. n. 73. 75. Illas non effundere in alienis aduersitatibus floicum est & non Christianum ho. 31. n. 56. & seqq. ho. 32. n. 61. Ob particularis rationes dicuntur indicentes Regibus & Episcopis-hom. 32. n. 66. Ut poniuntur nostræ lachrimæ viles sint, debet a Deo adiuvari, sicut aquæ diluvii, quæ de celo & terra dimanarentur. hom. 32. n. 71. Sun illis propriæ qui suas culpas agnoscunt, quos non exceptant, sed deflent. Ibid. n. 72. Cum illis egit D. Petrus, & non verbis. Ibid. n. 75. Cur Christus dixit mulieribus Hierusalem: nolite feres super me! Ibid. n. 86. Aquæ lachrimarum excellunt nonnulli super Cherubim, vbi illas vidit Ezechiel hom. 25. n. 61. Illis, quæ sunt recte penitentie confingit Deus capita Draconum nellitorum eximium. Ibid. n. 63. Quando peccato confellim ad criminæ quæ planterat, relabitur, videtur incautum & non ferre fuisse lachrimæ. ho. 40. n. 9. & seq.

Lamia quale animal sit, & indicat peccatorem, qui titulo religiosis Deum offendit. hom. 28. n. 17. Fuit frigilata cymbolum Synagogæ. hom. 37. num. 33.

Larvæ sunt in Republica viles & honorati, & hi sunt nequiores, quos Propheta noncupat larvæ vulturinorum. hom. 7. num. 35. & seqq. Sunt hi Reipublicæ fanguisugæ, qui pauperium sanguinem exsugunt. hom. 44. num. 4.

S. Lazaro qui fuit cum Christo crucifixus, officium fer-

uant licet mutauerit materia, ho. 44. n. 1. fuit conati sun. Christo talem inveneri, sed prægeminatum de illis triumphavit. Ibid. n. 2. vñque 27. fuit cum eo diabolum transfoder. Ibid. n. 3. fuit Crucifixus officio funditus d. Petri, fuit in confirmans. Ibid. n. 17. vñque 21. dicit postea eum rium, feme in anima, & alias in corpore, vñque 27. fuit crucifixum hom. 47. num. 9. Confiliatio certe acutum est ait eis gloriam, hom. 44. n. 2. vñque 27. fuit lens eius penitentia, per quam Marci oculum in 17. Adiuuanda erat fides, ipsi, & curia, ibid. 30. vñque 39. Insigne fuit beneficium, ergo Christus fuit present. Ibid. num. 39. vñque 44. Nihil plus exemplum penitentia, quoniam non difficit ipsa vita terminum. Ibid. 4. & seqq.

S. Laurentius: solutus cum D. Sixtusque priuatis predixit tormenta, quam ei quæ ipsa penitentia, 32. num. 28. Diabolus Venetus detulit alii regnum, atque inde liberat multas animas sibi duces. Ibid. num. 33.

Lazarus mendicus mulier meruit, pugna suam & scutum efficiens voluntaria. ho. 31. 6. 7. 8. 44. n. 28. 29. Exstirpauit inter linguis casei, sive minis fuit mors eius bona & beata, hom. 31. fuit assumptus à multitudine Angelorum in lucum fuit hom. 16. n. 33. Ex interno videt ille angelus ipse illum de celo: effectus hic nocturnus ligatus. Ibid. n. 46.

Lazarus resuscitatus miraculum misericordia eius virtutum. hom. 32. n. 2. & toti hoc anno, 1. quidquid in ea occurrit, explicatur. Ibid. n. 12. Leo Papa scripsit Epistolam de dilectione Cœli ledta & correcta per D. Petrum. hom. 44. num. 1.

Leo animal nobile, talenque se ostendit actum quodam can Melijeo. hom. 23. n. 40. Et hoc ob obedientiam, nec immobilius ho. 19. num. 44. fuit amittit & pertinere curat ad coitum. fuit amittit 26. n. 43. 44.

Lætra, verbus contagiösos, emissores sunt le-

cerdores idque particulari myrio, hom. 22. num. 14. hom. 26. num. 23.

Lerna maledicta quid significet. hom. 22. n. 16.

Lex Dei cibus animal, hom. 3. n. 3. Non permissus per viam contritum vel absum. Ibid. n. 22. n. 1. Lex antiqua dicebatur ignis ob invenitum particulari hom. 6. n. 35. hom. 7. n. 21. Figurata in celo Greci hom. 15. num. 6. Lex engraui regis in noua magia intercedit e. hom. 24. n. 10. Vixit in Apocalypsi, mensura armis, genitrix de multis hom. 3. num. 12. Quia in ciuitate Scionum regis legis divine, illam occupare posset, & impetrare Regem si fueritque trucidato dico nam adhuc Simeon feliciter & Leui. hom. 17. num. 25. Peccato

I N D E X M A T E R I A R V M .

mis liberarent & exercitu copioso contra illos infur-
giere, prouocauit Iacob, erigere hanc lepem, praescrips
tio qui cum illo gradiebantur, ut communiquerent & ex-
traherent omnia idola. Ibid. num. 26. Sicut ad pro-
mulgationem legis timoris clausum signa Deus olen-
da rata ad promulgationem legis gravis, amoris signa
debet evidenter similia. ho. 12. n. 15. Quia lepentes est
tui referens ad nostram protectionem praescrips Deus
ut nomen cultuatur, ita ut ne eius vel minimum in-
fringatur preceptum. ho. 17. num. 2. Speculum est quod
Deus anime proponit, quaem de teget & videat tuos
peccata & per illam omnes emendet. Ibid. num. 28.
Quicquid peccata committi, tunc rupturas aperit in lepe
legi domine, & alias tot portas tuae perditom. Ibid. num. 29.
Lex vetus firmata est sanguine animalium: noua
vobis Christi sanguine, hom. 41. n. 78. Multum discrepant
proposita spectanter. Ibid. n. 77. & seqq. Licer lex
Eusebii sit amoris, tam tamen Christus in timore
fundit & merito. ho. 28. n. 15. & seqq. Leges Dei sunt
iustas, sicut statua diaboli, carnis & mundi graui sunt,
quod clare demonstrauit hom. 3. num. 10. Omnia eius
miseria se uideat in fune ad viuentium. ho. 3. n. 3. Idque
propter eam rationem quam allegat D. Iacobus Apolo-
logia. 17. n. 3. Ecce custodia particulares confer-
te Republica. Ibid. n. 22. vñque 29. Non praescrips
Deus, ut non feceris repugniam in illo, quod lex
statuerit, sed illa non obstante, illud obserueris. hom.
41. 16 & seqq. hom. 45. n. 86. Quantumvis auferatur pec-
catus remanserit semper calor concupiscentiae, sicut col-
berat calore qui remanserit in ipso, etiam abscissi capi-
tula, vetera namque infingit atrocissima. Quamvis calor
hic sit terribilis, caue, ne te superpet. hom. 41. 10. Pro-
gredere in via legis divinae, quantumvis audies virtus
viam passionis, sicut illa vacca mytilica trahentes
atram tellantur magistrorum & cum illis Deo gra-
tias. Ibid. n. 15. Summo perè Deo placuit Abraham,
quoniam seminat mortem his: ut perfecte tamen san-
ctam eum voluntatem illum offerendo: idem hoc factio
ne operibus mortificationis, licet moleftas fentias, &
hunc ille. Dei placet. hom. 40. 11. Ad nos nequaquam
spectat examinare legem Dei, sed simpliciter eam
obseruare. ho. 37. num. 28. Sedula est ex qua indicandi sunt
omnes homines, & malis conuincendi. ho. 6. n. 33. 36. Nullus
minus cultuatur, quam Christianorum, unde de
nobis Deus conqueritur. hom. 17. n. 25. Primo postular
Deos eius obseruant, an quam sacrificia. hom. 33. num. 14.
& seqq. Et uirg. Moysi, quae ceteras leges deuorat. ho.
34. 8. hom. 31. n. 35. Nestor est aduersarius, cum quod
nobis conuincendum est deum vivimus. hom. 34. num.
31. Lex amandi immixta difficultas est: quia non videatur
eius obseruancia latere voluptas, honor aut commo-
dum. ho. 34. 3. Et quia natura iuditum est in eum assur-
geri qui non malum infert, Ibid. num. 4. Porro facilis ef-
ficiunt, consicicio oculos in Deum, ipse namque nobis
praescrips eius obseruacionem. Ibid. num. 17. Illam obser-
uauit faciem inuenit D. Stephannus pro lapidantibus in-
tercedens, quia oculos suos in lesum coniecerat Dom. ne
Iesu Ibid. Ut Dominus voluntatis confignat amorem
quem ei debemus in amorem inimicorum, ut Dominus
qui confignat cum seedula sua quantarem aliquam,
quam mandat econome suo foli illi, cui schedulam
debet. Ibid. Accurrit David ad Dominum quando ini-
mici dixerunt illum laecabant, & per hoc illa, modicè
ruhi. Ibid. n. 18. Non dormiat in tua confederatio Chri-
stus, qui dilectionem inungit inimicorum, & turbatio-
rem non patieris in diligendo illum, sicut Apostoli in
maris: cum enim Christum habent sibi excitatum, que-
ti maneretur & liberi a tempestate. Ibid. n. 20. Postulat
David a Deo ut intelligere possit delectabilis, honestum
& utili abeconditum in lege eius: non enim eo possunt
tenus accedere & percipere. hom. 3. num. 9.

Libellus repudij quo sine, & a quo scriberetur. ho. 26.
num. 43.

Libri pif multam adserunt ueritatem, tñ om. 35. num.
42. Quales erunt, sperendi in extremo iudicio. hom. 4.
num. 36.

Liberaltas. quid requirat, & tautum in Deo perficit
*celebriat. hom. 25. n. 45. & seqq. Illi non repugnat per-
re, in modo ut perfecta sit, petere debet. hom. 25. Ibid.*
Vera liberalitas non admittit prodigalitatem. hom. 27.
num. 74.

*Liber arbitrio potitur homo dum viri, cui nulla po-
refit creatura vim infire, nec totus similis infernus. Di-
citur quod Deus ab homine discedit, ad declarandum
quod illum sux relingoat libertati. hom. 18. n. 20. Plange
eum quem deserit Deus, ut suam inseguatur libertatem.
Illi vacans, quod per illum intendit, quia ad damnationem
suum felicitat, ut patet in'barone submerso dum
summo sequitur libertatem. hom. 18. num. 21. hom. 5. num.
35. ho. 37. num. 70. & qui magis nostram seruat liberta-
tem, Deus est hom. 17. num. 42. & ho. 18. n. 20. porro per
peccatum infirmatur, ut declarat D. Bernard. hom. 13. num.
51. Atque in hoc suam Deus liquidus manifestat omni-
potentiam, quod moueat efficaciter & determinaret
luntatem, quomodo & eò modo quo vult, nulla tunc nisi
facta violencia. ho. 4. num. 50. ho. 19. n. 15. & seqq. ho. 41. n.
11. vñque 17. Non illi attribuenda est determinatio ad e-
ius bonum & meritorum principaliiter, sed gratia Dei.
hom. 19. n. 41. & 48. Tali modo conferunt Deus hanc li-
bertatem, ut absolute loquendo possit non esse quod Deus
determinavit, licet sicut non sit ho. 36. n. 16. & seqq. Con-
cordia inter prædestinationem & libertum arbitrium cre-
denda est, quoniam non intelligatur. Ibid. num. 9. & seqq.*

Lynxes dicitur vir uetus acutissimi. hom. 35. num. 30.

*Lingua opimum & pessimum est hominis, maximè
stile, & maximè nocuum. ho. 19. n. 45. Illam Deus nobis*

INDEX MATERIARVM.

tribuit in bonum, & illam extendimus ad malum. ho. 7. n. 53. Vocatur lingua animal inquietum, plenum veneno mortifero, simile miasme. ho. 23. n. 25. & seqq. petrada est à Deo gratia quā donata polle: non enim est in homine robur ad hoc sufficiens. Ibid. Damnum quod causat raro cum aequalitate restauratur, vnde multi propter illam damnantur ho. 19. n. 47. Laqueus malus est lingue detractor, detracto, & audiens. ho. 13. n. 29. & seqq. Mala lingua cruciat animam, et quo peradit ho. 19. num. 47. Idcirco petri Christus per David a Patre suo aeterno, ut ab illa eum eripiat, velut de gladio ancipiti. Ibid. n. 47. Sicut dicit de se D. Iacobus quod sine charitate nihil fit, ita dicit D. Iacobus virtutes esse vanas & vacuas in homine male lingue. Ibid. num. 47. Ideo vocat illam instrumentum omnium iniquitatum. Ibid. Ignois est inferni, qui diabolus, qui possidit illum ut dominum, illos efficit loquaces, maledicos, nec ipsi Angelis pacientes, immo nec ipsi Deo. Ibid. Est velut cogitatio, cui nihil potest ingressum prohibere, vnde fert & maximè diffidit, & abconditum. Ibi. Serpens est, qui extensis in Armenia, hic paugit ubi sum, & de longinquio adducit venenum. Ibid. n. 47. Ignis est quem vidit Hieremias, qui fertiliter & luxurianter olimuam exstebat. Ibid. num. 47. Peccatum linguae, malus est nodus, etenim non adiutor, & eo modo constringit, ut absque remedio vitā afflīmat. Ibid. n. 47. Est lapillus ille, qui illius est in pedes statu, rotangue illi evertit & dissoluit compositionem ex metallis preciosissimis. Ibid. n. 47. Multos videbis tribulationibus oppressos, & cruce affixos infamiae ab una mala lingue, nec innenire est quis hoc fecerit. Ibid. Octava plaga locustarum Pharaonis, fuit valde molestia & crudelis, qui misit illam Dominus propter peccatum contra octauum preceptum, quod est lingue ho. 33. n. 28. Loculta que totum consumit, est iuslum male linguae supplicium. Ibid. n. 28. Inter putes biuumus, ex quibus difficulter emergetur, locum obtinet principalem putes male linguae: quia maximo negotio quis ex illo salveus emergit. Ibid. n. 33. Stultus cor habet in linguis, vir autem prudens lingua contineat in corde Ibid. n. 34. Lingua murmuratoris venenum est quod exurit sicut ignis inferni. ho. 50. n. 6.

*L*eocafe fugata ex Aegypto per venum Occidentalem, symbolum nota peccatorum: etenim fugantur vento & aete mortis. hom. 31. n. 12. Submersa in mari rubro, p̄figurant Chriti Passione, hom. 42. numero. 108.

*L*eocafe hospitio suscipit Angelos, cum tres appa-ruissent, Abraham nota mysterium h. 28. n. 3. Protexit illos a Sodomis. h. 31. n. 49. Eodem modo quo liberavit ipos, & illi eam ab incendio Sodome vindicaverunt. hom. 2. n. 57. Licer filias suas domo propria amanda erit, in qua fixa morabantur, praincipiens eis egressum de Sodoma illis tamen ad salutem celit, nam illas ab

incendio seruavit Inclemens. ho. 4. n. 8. Vt statuam falsis concueratur, Latet illi arcus. Ibid. 49. ho. 21. n. 34. ho. 25. n. 77. Predicator lux inquit. ho. 41. n. 38.

5. *Lucus Medicus*: eius Scriptura Recepit mundi Salutis spiritualis. ho. 31. n. 1. & 2.

Lucifer dicitur, principium visum Demonicum. ho. 28. n. 48.

6. *Ludovicus Bertrandus* exemplum Confessione peccatorum exercitavit. ho. 19. n. 63.

Luna plena à canibus latibus impensis: car. 2. n. 38. n. 116.

Lutherus infinitate demonum alienum spiritus corpus eius in terra, anima vero in celo. ho. 2. n. 20. Vivens lymphatico spiritu fuit infelix, hunc metu o. 35.

7. *Lux* omnes corporales creaturas dante 8. m. ditia excedit h. 34. n. 13. Eduxit illas Deus deus ho. 44. n. 25. 26. Lub eius symbolo le. Canticu mali stat. ho. 13. n. 1. & seqq.

Luxuria vitium est quod excedit. ho. 13. n. 10. 18. n. 15. & seqq. ho. 36. n. 19. & seqq. Igitur si excessu faciliatur, latucent, & vitam. ho. 18. n. 24. & seqq. Im-riolus nuncupatur durum ho. 10. n. 24. & seqq. ho. 27. magis se quis habeat visio tradit, tam possumus eius concepere. ardentius quamvis. stat. ho. 34. n. 37. & seqq. Nonquid latuuntur. ho. 13. n. 10. Inter hoc vitium particulariter dubius honestus. h. 10. n. 41. & seqq. Videat virum his auctoritate obtinacis damnamon in inferno, causa difficile sit cum eripere, qui in illis reprobatur. Propter illam obtinaciam dicitur eadem impudicum possidat, sicut reos infesta luxuria mala scitorum complectitur, vi decolor luxurie. h. 10. n. 41. Non ut Deus homo qui carnis sua scilicet appetitus, quae non creantur, ut in illo requiescant. Ibid. n. 42. In diabolo occupatus in Aegyptio locis operari, les decaen. D. August. & D. Bern. luxuriosus ibid. n. 42. pulchra carnalis inordinate suis satisficit appetitus, sicut quod quidquid ex illis confecitur, et hanc in modis, quod autem ut certum verum que hanc, anima proditio. Ibid. n. 28. Propter vitium luxurie, quod ex in-ribus vilpenditur. Ibid. n. 28. Et eo quod impudore communicat, grauen exinde coloris vestimenta & ulti punitur igne & fuligine, conditio eam a facere. Ibid. n. 28. Igitur et vi græcæ levitas deinceps. Ibid. n. 28. Nihil sic debilitas, lenem effigie, vana vanitate releinat, vi luxuria. Ibid. n. 28. De mortis hominis, cui voluntatum carnis rancore nesciunt, inquit, quietem perturbantes, sicut illa gat hunc possebit, & Pharao qui queret hominemque impeditum.

INDEX MATERIARVM.

bid. n. 37. Ad componendos inordinatos carnis appetitos, remedium est illam constringere ut fecerunt cum Natura Angelii, carnem eius ac lumbos cingulo constringentes, vt deinceps numquam illos ferent. Ibid. n. 40. de feros subducunt impudici diabolo illique ita copulatur vi nec fulfibus eos possit a se repellere. Ibid. n. 41. & seqq. Et passio valde vehementer ut pater in Theus. ho. 24. n. 36. Vitiis quod licet mundus in mulierum exercetur, tunc taliter est in viris. ho. 26. n. 33. & seqq. Teuton diabolus matus in uerbaliter in ista materia ho. 37. n. 70. Huius vti remedium in fuga consistit. ho. 38. n. 29. ho. 36. n. 12. & seqq.

M.

Magdalena à Deo statuit in Ecclesia ut magistris penitentia. ho. 18. n. 1. vñque 8. Instruxit illa Christo coniuvium multo lapidius quam Paulus. Ibid. n. 17. Scor fuit Lazati & Mariæ, & quanto aliqui eius peccata diminuuntur bene tanca expondunt ad Dei eiusque gloriam. Ibid. n. 41. vñque 10. Declarat: Euanchita quod multa graria atque inocula fuerint quod illa cunctarunt offerens sacrificium gratum diabolo est verecundia. Ibid. n. 26 vñque 11. Illuminavit illam Christus verbo suo, velut diuinus mentor, accurrit autem illa se posita omni mortali ut ouis illi propria. Ibid. n. 38. vñque 47. Aggreditur penitentiam ut dect animo nempe robuitori. Ibid. n. 47. vñque 10. Rerum stetit à tergo Christi illum agnoscens ut patrem suum & locum, ubi sua debet execute peccata, demonstrans pariter animas sue verecundiam. Ibid. n. 50. vñque 60. Incipit lacrymis satisfacere facta pellitione, nichorax, palterque foliarius. Ibid. n. 60. vñque 67. Enique lacryma vera fuerunt. Nam enim illas David confitit, & decantauit triumphum celebrans Samsonem. Ibid. n. 65. vñque 71. Fuerunt illæ lacrymae premotæ, potentes & quales decet hoc est pro peccatis. Ibid. n. 72. vñque 88. capillos suos expandit super pedes Christi Domini: habens hic musternum mirabile quod celebravit David ad gloriam Redemptoris. Ibid. n. 88. vñque 94. Osculata est pedes Domini colique vixit, nec vacat hoc mysterio. Ibid. n. 94. vñque 99. Fuit penitentia eius excellens illam omnibus illis agens quibus Deum offendit. Ibid. n. 99. vñque 102. Perperam iudicavit de Christo Pharisus, quia nec huius virtutem, nec electus nouerat penitentiam. Ibid. n. 101. vñque 112. Adeo flagrante fuis fuit amor, ut indicate eam Pharisaceum. Obillis eam declarat Seraphinum, & acerime detendit. Ibid. n. 112. vñque 121. Fuit illi Christus pacem anima illius celestem infundens, & sicut eius penitentiam peccatorum mediaricem. Ib. n. 123. & seqq.

Mag. communiter sunt feminæ magis quam viri; ob eorum infinitatem. ho. 23. n. 8.
Malitia fuit, a iustitia, diabolica excessus. ho. 2. n. 23. & seqq.
Magdalenæ quid fuit & qui significant. b. 25. n. 92.
Hieron. Epist. de Lanna 19.

INDEX MATERIARVM.

in eo quod ipsa teneris diligebat, ne ipse Christo, & inde fui eius Martysium tanto grauius, Ibid. n. 6. Vina-
cii dolorem sentit, quia cognitio nem habuit clarorem
mysteriorum Christi, quem pati cernebat, Ibid. num. 7.
Sentiebat magis tormenta Christi in anima sua, quam si
ea in corpore suo patretur. Ibid. num. 8. Vuum & idem
fuit virginis & Christi Martysium. Ibid. n. 9. Non est
passa virgo aucti deliquum dum Christum vidit in cru-
ce morientem, ut tanto sentiret acerbius, passionis illius
dolores. Ibid. num. 10. Quia tantus fuit eius dolor, dixer-
unt nonnulli, sicut fine ratione, vitram illi fuisse ablatam,
& pollinodam refuisse, Ibid. num. 14. Porro mortua
corvulit nisi Spiritus S. singulari protectione saluam
eam conservaret. Ibid. num. 14. Ipsaque fuit confortans
firmitate in passione, Ibid. n. 15. Haec confortans insig-
nem eius testata est sanitatem, Ibid. num. 15. Martys-
rium Christi in hotto, summus fuit amor vite sue, &
summus amor mortis sue, & tale est Virginis. Ibid. n.
18. In medio summi doloris, quo cor illi vulnerabatur,
sumnum habuit gaudium, considerans quod in morte
eius, quem plurimum diligerat, illa voluntas impleteur,
quam pluris afflimeret. Ibid. num. 19. Multum exag-
gerat eius Martysium, considerando, quod ut mater pati
Christum filium cernat charitissimum, ipsa flans proprie-
tatem, Ibid. num. 19. Prefiguravit dolor Abraham in sacri-
ficio filii sui Isaac dolorem Virginis in morte Christi.
Ibid. n. 22. 23. Idem fuerunt dolores & tormenta Christi,
qua in marius luctuvidetur, non in tolerantem. Ibid.
num. 27. Martysium virginis, tormentum est abque vilo
folamine, non minus quam ipsius Christi. Ibid. num. 30.
Imo ut tale foerit, antea tunc illi Christus etiandum Ma-
tris, & sui loco supplicio D. Ioannem, Ibid. n. 30. Cru-
cis fuit iudas lancea, quae Christi ium mortuo latus ap-
petuit, quia per ualit pessima matris sue viscera. Ibid. n.
32. Eo n. omenio quo Christum vidit morientem, paruit
perfecta eius sanctitas, Ibid. n. 17. Proprius illi locus e.
est hic, ibique se matrem Christi declaratur, hom. n. 10.
Cur in uiris Christus illam non matrem sed mul-
tereo appellavit hom. n. 17. num. 17. & seqq. Nulla mater
in his iam fuit dicitur ac virgo Christiana hom. n. 19.
Habebat matrem partem in filio suo quam cetera matres
in suis, quia fuit filius solus matris. Ibid. n. 25. In au-
more charitatis quam filium amabat omnes Santos vi go
matere excelsit. Ibid. num. 25. Quantum fuit illa sua ma-
ternitas in ordine ad D. Ioan. Evangelistam, hom. n. 21.
43. Ibi primo filius rediens appauit, ho. 48. n. 10. Eius
imago Domina nostra de columna Sanctissime eius
facillum Cesar-augusti valde celebreho. 19. n. 21. Pri-
mum est in mundo virginis consecratum, hom. n. 1. n. 64.
Apparuit D. Iacobus ad orationem fiduciam. Ibid. hom. n.
num. 64. hom. 25, num. 11. Imago eius Domina no-
stra de Topet est celebris similiter & miraculosa in quod
contigit in baptismis Matorum in Hispania corumque
expulsione. homil. 44. num. 24.

*Martyres vero non poena non metu fecerunt
homi. 34. num. 23. Post dolores & mortis angustias
necdum illes tormenta non terreat, sed etiam
as extimant, hom. 26. num. 9. & stat. hom. 26.
29. Quibus eos delete putabat enim prius, post
ipsos rededebant & illustreret, hom. 23. num. 34. in
Martysium domum De. eis emperificos vel
Cyprianus, hom. 15. num. 14. hom. 47. num. 24. hoc
D. Antonius de Padua se profiteret gelidus
monibus nonnullis, sicut fuisse, ut martyres etiam
cognoverat, hom. 32. num. 19. Affligentes hanc
mutuam Ecclesia quod ipsi martyres nos consideremus
47. num. 2. Non cadit sub mercurium, Ibid. hom. 24.
ratur fidei. Ibid. num. 3. D. Francisco Xaverius
cum milia leuita percurrevit illud regnum, Ibid. n.
Ex meritis Christi nata est fortitudo camporum
num. 101. Et paruit in D. Andrea, hom. 23. num. 66.
Martys fidem suam & virtutes relatae hom.
num. 32. Tanto se feliciter arbitrabantur quoniam
menta qua participabant exinde arbores h. 2. n.
consideratione gloria cuncta illustrata erant
& seqq. h. 15. n. 13. & seqq. Idcirco D. Crispinus
impensis et summis viae canalis rursum oblige-
deretur, h. 14. n. 43. Agrept potest resumpta for-
tyrum si perferrit nequeas accula possumus si
sum in iuriu, alaque similia qui auctoritate
potest, mihi potest quod inies est. Haec aequum
ut beneficiis praefit Deus non relata est, ne
dam finit illos in tormentis emos, quam liberare
stam, dum eos ex illis libertate mecum habeo. q. 10.
et corum mortem cum gratia celebrabo. Cetero
cum lucu & lacrymatio, h. 12. n. 1. & seqq. Ad uen-
tus sufficit per tormentum quod & fulmina & no-
rem, tunc qui hoc patens mortem nescire, h. 12.
Martyr vocat ex speciali ratione D. Fratrua, h. 12.*

*Maffat mons Sancus suuq. & magis pos-
quid in ei com. sum. eti. hom. 12. n. 16.*

*Martirio aucti status est. Sanctus de genere inter-
virginis ac tam fucum aliquo vestu ingredi-
quals, h. 1. n. 23. b. 24. n. 17 & 1. o. 3. n. 1. & 1. o. 1. n. 1.
possum illius proflores, & copia tenet etiam illi
uentur, ho. 2. n. 4 & 1. o. 9. ho. 14. n. 17. Denudat
matrimonij & ideo se gamini est etcessit existente
dulterio. hom. 26. num. 21. Et quia manus aut
legis est Sacramentum, adulterum per episcopatum
legio. Ibid. n. 26. Formam, pectus incepit apud
trist. & D. Paulus quod sit in illo vinculus, haec
& seqq. h. 26. n. 17. & seqq. Vix illius haec em-
Sapienti. ho. 24. n. 9. Vi prouenter illam quod pro-
uenient premit, ita oracula, h. 1. n. 9. Quam enor-
mitias in abundantiam & feruienter sententiam
huius uixores afficiunt, tunc quis Le. illa multa*

INDEX MATERIARVM.

beisua perdidit & libertatem ho.14. n.44. Præcipuum quod in persona considerandum est cui te vis conjugare, dicit esse profetas in Ipe, in religione, & in pietate, Ibid. num. 44.

Medici & medicamina magni facienda sunt, potro sens primo loco habenda, qui Deo in morbis tribuendis est h.32.n.11.12. Creat Deus medicinas & medicos, sed illi homines abutuntur supra modum in his & illis considerando: & idcirco Rex piissime Ezechias libros compedita Salo nomine de arte medica compositos, Ibid. no. 16 & seqq.

Meditatio diuina fuit intellectus & robar animi, ho. 35. n.30.31. Plutonium referit et Sanctorum facta medicina, hom. 37.n.25.

Meander poeta solem dicebat Deorum esse maximam, ho.33. n.36. Sed eadem eius rationes probant hoc de Christo incertius.

Mentem filia ell iniudi. h.37.n.33. Pater illi propria ell diabolus, & idcirco iudei dicuntur filii diaboli, Ibid. num. 32. Optimè recipitur in mundo sed pessimè reges, Ibid. n.4. & ho.36.n.30. Et non solum credunt, sed etiam cum iniuria veritatis inquiruntur, h.34.n.32. Quod meaduia notitia patentibus tribus verbis imponit diabolus & illa facile reperuntur, Ibid. n.5. Est mentis figura reproborum, h.37.n.4. Sedem fibi fixit in Babyloniam, h.34.n.52.

Meritis ciuitas celebris in qua ante lucem Evangelium quoque offererantur diabolo viginti milia corda posuimus, & puerulum h.34.n.3.h.35. n.64.

Miliea licet vita eorum communiter sit effrenis, poluentiam salinari, h.34.n.4. & seqq. Tres sunt in Evangelio milies sancti & hi Hispani, Ibid. num. 7. Sepius existimantur, qui tales sunt & minus ad pietatem adstringentes pudore suffundit Deus parvum coruscum profusum qui fructus reuocant incumbere virtutis & patiuntur in ictu, qui primum fuit qui sacrificium obulit Deo postquam ingressi sunt filii Israel in Aegyptum, & Hebreus istum condemnat negligientiam ex huius diligentia qui fuit Gentilis, ho. 2.n.26.

Mercatae fuerunt necessaria ad plantandam fidem, h.34.4. Semper illam comitata sunt, ho.10.n.3. Quae conditores requirebant illa que Christo facere convebatur, h.34.4. & seqq. hom. 19.n. 31. & 36. Illa facit Sancti, quia vult Deus via ipsi honorem eorumque doctrinam, hom.30.n.44. & seqq. Circumstantia miraculorum Christi particularia continent mysteria, hom.13.n.3. Eorum fundamentum fides est: nam ad eius mendaciam illa sunt, hom. 27.num. 32. vsq; 45. Sunt nonnulla miracula que faciunt evidentiam in attestante, ut est resurrectio Lazari, hom. 42.n. 80. Non tantum rapere debent vocellectum in admiracionem, sed etiam attrahere volumen in affectum, h.34.n.41. Non ea fecit Christus tamquam rei stoporem, sed ut protectum inducunt, Ibid.

in illis aliorum quoque confidentia. ho. 5. n. 21. Quando misit illam ad Pharaonem art. illi: Confidit ut Deum Pharaonis & non quando mitetur populo locutus: habet hoc suum mysterium quod diuinam exprimit maiestatem. ho. 7. n. 3. Ex respectu filiorum virx sua discipula sibi ceruit immixtare. ho. 15. n. 29. A quo tempore vocatus a Deo fuit, perpetuum seruauit cibarium & colligitur ex testi hom. 24. num. 16: Licer admodum sapientia b. infideli come instruit & emendatur. ho. 22. n. 8. Quid nomen eius significat: ho. 21. n. 49. Fuit Deus Pharaonis, sed in quo: ho. 22. n. 54. Fuit admirabilis illa rubi visio & insignes haber significationes. ho. 12. n. 21. ho. 19. n. 60. ho. 36. n. 12. Quodnam fuit illud pecaatum ad aquas contradictionis: Quod licet mortale non fuerit, morte tamen luit. ho. 2. n. 26. & seqq. ho. 10. n. 29. k. 27. n. 10. Operatus est in tota natura, numquid in corde Pharaonis: ho. 25. n. 4. Educit aquani de petra, porro non solus sed Deus cum illo: ho. 19. n. 9. Paulatinus progrederit in facienda prodigijs in Egypto ex particulari ratione. ho. 32. n. 40. Scriptis de Christo, & quamnam fuit euidentissima eius figura. ho. 29. n. 38. Deo suas adscribit victorias & quale fuit primum ab eo erectum altare. ho. 19. n. 47. Dum Deus coram illo transit, illi oculos obnubilat: Latet hic mysterium. ho. 30. n. 1. ho. 11. ho. 37. n. 21. Quare Deus misit virum adeo mansuetum, qualis hic ad Pharaonem hominem adest barbarem? ho. 12. n. 54. Ficella conclusus pice illata symbolum fuit Christi. S. Literaris inclus. ho. 21. n. 17. Mortuit Dei Iulius in monte Nebo, fed in gratia Dei. ho. 35. n. 9. Figuram gestit populi Iudeici in quibusdam particularibus. ho. 19. n. 26. Resurrexit ut praescens adelit transfigurationi. ho. 12. n. 36. Quamvis Sanctus culpabilis, tamen peccatum diffidens quod Deo dispergitur. ho. 27. n. 42.

Momides cur velum illi oppandunt & quid significatio. ho. 26. n. 22. ho. 38. n. 13. Non sufficiat illi capita habere velis contulisti. ho. 26. n. 14. Tonderit illis crines suam habet mysterium. ho. 38. n. 92. Illis concubinet veres, cancelli & caputua. Ibib. n. 35. Quodam moniales tares sibi & labia recidebunt ne ab infidelibus carum testitati illud dererent. ho. 38. n. 35.

Mortificatio magna est postea gaudere re aliqua, tam in illam, repellere. ho. 3. n. 7. Est necessaria etiam in licitis ne repellere. ho. 3. n. 7. Est necessaria etiam in licitis ne radamus in illicita. ibid. n. 9. Vitam non abbreviari. ho. 31. n. 39. & seqq. Illa suos sancti temperant ardore concupiscentiarum quibus ex ardorem mandanti. ho. 18. n. 14. illa Sancti carnem suum domuerunt ut victoram de diabolo esferint, ut qui per illam nostram procuratis ruinam, hinc, 5. num. 21.

Mors valde frequens in ore nostro, sed parum fixa in nostra consideratione. ho. 1. n. 43. Consideratio mortis & terra, de qua nostrum est principiu verber est quod Christianus excitatur, sicut Pharaon crabronibus ortis in

Egypto dum terra virga percutitur. h. 1. n. 4. Nam enim hominem redditus Deo subdum finem ipsi cogit quod D. Hieron. annorant. h. 1. n. 40. Continguit illud discursus ille spiculifimus Philippus Secundus Regis Hispaniarum cognovens prodes illi in propositus. h. 1. n. 42. & 43. Contra adam peccatum diabolus mortem non tam ero futuram, quo antea. Ibid. n. 13. & seqq. hora mortis terra et resurgens fumus sacerdos, & quando renatur illa res cogitamus. h. 13. n. 42. h. 31. n. 19. ringerit Lipsi est, qui statuam in cineres sedigit. h. 1. n. 43. non veniendo, quam subiecta in hora resuere potest. estimare ut iam mortuum. Ibid. n. 43. & h. 1. n. 42. Conditio nos ad morte disponit. Ibid. n. 43. Tempus condendi & tempus morienti potest. Spiritus h. 1. n. 40. quis viuendi: quis nullum intercurrit modi temporis nascendum & moriendum. h. 1. n. 45. Despati tri voluit Deus ut esset arca Noe: ut confidemus, etiam illi, qui illa intrabant virginitatem illi mortis eis Christi, nos autem sumus circa despati centis & tot modis potest homo mori. h. 1. n. 41. mittit Deus mortes repentinae ob peccata. Ibid. n. 42. & seqq. Multis nos affligit infirmitas, et omnes beamus nobis presentem. Ibid. n. 30. & seqq. Peccata non est differenda vixque in horam mortis: conscientia talis sit, qualis convenit ut habeat beatitudinem. h. 15. n. 53. Vixque 66. Mala mortis causa est in peccato, & sola ea bona, que est in gratia. Ibid. n. 41. Quam maximè time David, illa conscientia auctiora charitatis, que vita est anima. h. 1. n. 42. et halitus & respiratio Dei, & hoc in horam mortis permanet carne dedit ut voluptatibus. h. 1. n. 42. Quam agit ut Pharaon dicens Crux, mortuus sis illi tempus. h. 1. n. 64. 65. Valde diversa mortis si sunt peccatoris. h. 16. n. 39. Adeuocunt exempli prophetarum, qui singulari de coto favore humanae voluntatis & peccatorum qui graui turbati horrore horribilem. h. 16. n. 32 vñq. 33. & n. 32. Vixque 39. Mortalitate illi qui videbatur lamentabilis donante se mortales, qui censebatur felix, sicut infelix. h. 1. n. 41. Nostri amata polliciam illam Christum in ille tempore. h. 1. n. 42. ho. 36. n. 9. & seqq. ho. 41. n. 19. vixque 30. morsum Christi cepit eius gloria. ho. 47. n. 1. 22. vincimus Amos ad capienda ponit, tenui alacrami præteriens, & colligeus invenit. ho. 31. n. 12. Vixque 39. Vicinius est adolescentis, quam leucos, ut cingulatur rationibus. ho. 31. n. 29. & seqq. Ad prætermortem fieri que digne, Ibid. n. 34. & seqq. & seqq. Mortem accelerant. Ibid. n. 29. & seqq. Hoc multa res venienda, nostrorum cum Deo compoendo evocari vixque 30. & seqq. Mors infamis est, ut gloriosa, tenui causam h. 34. n. 21. & seqq. Multa feccimus res, quibus in morte nostrorum amicorum ho. 37. tenui

INDEX MATERIARVM:

Item. 32. num. 27. & seqq. Virtus mors melior sit quam vita. Ibid. num. 20. & seqq. Merito pingitur ab illo que occidit. Ibid. num. 116. Affligit propter timorem, quem fecerunt. Ibid. num. 42. num. 49. 50. Ie Circe dicitur omnium malissima. Ibid. n. 54. Mors contracta est per Christum reditum. hom. 49. num. 16. Culpa fuit ut Deus sub nomine Deus Terminus. hom. 48. num. 15. Omnes concursum. hom. 51. num. 29. 30.

Mulier a sonuit Deus, quando viri deficiunt, ad potuisse ex declarationem. hom. 9. num. 2. & seqq. quod sicut alius ad docendum, fecit diabolus ad decipiendum. hom. 25. num. 10. & seqq. Multe subficio fuerunt. D. Paulus in predicatione Evangelij. Ibid. locum primae predicationis mysteriorum Christi. Ibid. num. 13. & seqq. Iam facta fuit ad imaginem Dei, sicut virti, & aliquid maiori quam virti pillem fortitudine. hom. 16. num. 31. & seqq. hom. 34. num. 33. Fuit illa infelix sepius ita quia referit D. Hieron. Ibid. num. 40. & seqq. Exhortemus in ipsi tantum virtutum impudicitiam, cum non minus sit reprehensibile in viris. hom. 26. num. 33. & seqq. Malum illis convenit solitudo, praecepit ho-
norableibus. hom. 34. num. 14. Vnde 17. ut ad solitudinem cogantur, alius sumit Deus inanes eorum cogitationes in scindit. Ibid. num. 17. 18. Quae luxuriosae sunt, viris huius sunt offensiones, quorum opes vitamque confundunt. hom. 18. num. 27. Vnde 29. Gigantes sunt qui de-
cunt, & domus eorum sunt anta serpentum. Ibid. num. 20. Eorum blanditiae ferociissimis emollient ad-
miserunt parvum in Samsonem. Ibid. n. 31. 32. Datur dia-
bolo nomen femininum in litteris, quia blanditiae ut femi-
na decipiendum. num. 19. Illis & diabolo particulariter incedunt fidei predicatione. hom. 25. num. 7. Quamvis Christus eatus honorem reparauerit. Ibid. n. 10. Vnde 16. Dux eis in promissis & vanis specibus, & ideo facie
circumveniuntur. hom. 25. num. 43. Libenter acci-
punt, & eorum amar comparatur candelæ. Ibid. n. 44. Demos oras mensuis suis euerunt. hom. 18. num. 10. & 19. hom. 27. num. 65. Tauripores sunt illæ qui plura figura-
ta & ornata ad invenerunt. hom. 23. num. 17. & seqq. Constat est diabolus ut omnes conferentur ut fatua. Ibid. num. 19. & seqq. Porro sunt mulier prudentia con-
spicua quod offendunt in parte loquendo, turritibus &
huncibus distiniles. Ibid. num. 20. Plures eorum sa-
pientia dirige divina, ut plura noucent quam virti quan-
tibus facunditate & sapientia præfulgent, valentque illis date consilium. hom. 23. num. 19. Arma sunt feminæ
fortiora, quibus diabolus bellum inficit. hom. 36. num. 18.
Vnde 24. Mediante prima superauit diabolus Adam. hom. 1. n. 20. Eius nequissima est malitia, quia statim est, eni diabolus cum plei sit versipellis. hom. 8. num. 6. Stu-
dus diabolus Ad persuadere mediante muliere, quod per se ipsum non audebat. hom. 25. num. 8. Facile viro
peccator, quidquid vult etiam subtilissimas inepias.